



PROPOSTA DE PREÇOS

PROPONENTE:

Razão Social: **KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA-EPP**

CNPJ: **03.024.502/0001-40**

Cidade/UF: **Ibirubá/RS**

Endereço: **Rua Ida Berlet, 1343**

Telefone: **54 3324 1711**

Pessoa para contato: **Francisco Kaderli**

E-mail: **francisco@kaderli.com.br**

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL (PARA ASSINATURA DO CONTRATO): **Francisco**

Kaderli

CPF: **009.374.340-86**

Carteira de Identidade: **6.082.139.384**

Profissão: **Engenheiro Mecânico**

Endereço: **Rua Fermino de Paula, nº 1582 – Ibirubá/RS - CEP: 98200-000**

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Banco: **SICREDI – AG: 0244 - Conta: 25221-2**

Rua Ida Berlet 1343 – Fones: 54 3324 1711/1129 – Fax: 3324 6258 – CEP: 98200-000 – IBIRUBÁ/RS
E-mail: **francisco@kaderli.com.br** - Site: **www.kaderli.com.br**

Contratação de empresa para a aquisição de peças e prestação de serviços para recuperação retroescavadeira JCB de propriedade do município de ALTO ALEGRE/RS.

Item	Descrição	Quantidade	Medida	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Filtro Secador do Ar-Condicionado-30/925633	1	un	JCB	R\$ 1.007,12	R\$ 1.007,12
2	Condensador (Radiador do Ar-Condicionado) - 30/925766	1	un	JCB	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
3	Lâmina da Concha Traseira (5 Dentes) -	1	un	JCB	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
4	Pino da Sapata-¾ 10 F 762x230	2	un	JCB	R\$ 677,37	R\$ 1.354,74
5	Pino do Estabilizador- 811/50536	2	un	JCB	R\$ 223,85	R\$ 447,70
6	Pino da Camisa Estabilizadora-811/10025	2	un	JCB	R\$ 340,28	R\$ 680,56
7	Bucha do H Dianteiro- 1208/0023	2	un	JCB	R\$ 143,31	R\$ 286,62
8	Pino da ConchaDianteira-811/80001	2	un	JCB	R\$ 185,37	R\$ 370,74
9	Bucha do Braço- 334/y8081	2	un	JCB	R\$ 444,68	R\$ 889,36
10	Bucha do Braço de Profundidade-40/303392	2	un	JCB	R\$ 96,75	R\$ 193,50
11	Bucha do Braço de Profundidade-40/301610	2	un	JCB	R\$ 101,40	R\$ 202,80
12	Pino da Articulação- 811/50369	1	un	JCB	R\$ 208,63	R\$ 208,63
13	Pino da Articulação- 811/50368	1	un	JCB	R\$ 188,55	R\$ 188,55
14	Pino da Concha- 1019/2062	2	un	JCB	R\$ 540,23	R\$ 1.080,46
15	Pino da articulação- 811/20061	1	un	JCB	R\$ 221,78	R\$ 221,78
16	Pino do Braço de Profundidade-811/50372	1	un	JCB	R\$ 385,87	R\$ 385,87
17	Bucha da articulação- 40/301610	2	un	JCB	R\$ 100,42	R\$ 200,84
18	Bucha da articulação-40/301610	2	un	JCB	R\$ 111,21	R\$ 222,42
19	Bucha da Concha- 809/10032	4	un	JCB	R\$ 185,43	R\$ 741,72
20	Chave Geral(Interruptor do Isolador) - 701/47400	1	un	JCB	R\$ 1.901,93	R\$ 1.901,93
21	Serviços de:- Desmontagem completa das Conchas (Traseira e Dianteira), Articulação (Dianteira e Traseira), Braço de Profundidade;- Desmontagem completa do Radiador do Motor e Condensador do Ar Condicionado;- Reformar o Radiador do Motor;- Recuperação dos alojamentos dos Olhais, por substituição (através de preenchimento com usinagem) e/ou Buchas; Dos seguintes componentes da máquina: Concha Dianteira; Concha Traseira; Articulação; Braço de Profundidade; Estabilizadores; Sapatas- Substituir as seguintes peças: Pino e Buchas das Sapatas e Estabilizadores; Borda Cortante da Concha Traseira; Pinos e Buchas das Conchas (Traseira e Dianteira); Condensador do Ar Condicionado;	1	un	KADERLI	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00

Handwritten notes and signatures in blue ink, including the letters 'be' and 'fo'.

Filtro Secador; Chave Geral (Interruptor do Isolador)							
22	Jogo de junta superior do motor	1	un	JCB	R\$ 3.805,00	R\$ 3.805,00	
23	Kit de arruelas	1	un	DELPHI	R\$ 83,35	R\$ 83,35	
24	calços de bico	4	un	DELPHI	R\$ 10,02	R\$ 40,08	
25	Jogo de juntas da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 2.335,00	R\$ 2.335,00	
26	Kit palheta	1	un	DELPHI	R\$ 374,57	R\$ 374,57	
27	Anel excêntrico	1	un	DELPHI	R\$ 1.158,85	R\$ 1.158,85	
28	Eixo do acelerador	1	un	DELPHI	R\$ 237,16	R\$ 237,16	
29	Válvula da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 833,97	R\$ 833,97	
30	Pistão da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 45,03	R\$ 45,03	
31	Anel trava da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 69,50	R\$ 69,50	
32	Solenóide da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 373,05	R\$ 373,05	
33	Anel de ressalto da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 8.415,05	R\$ 8.415,05	
34	Kit de sapata da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
35	Retentor da bomba injetora	2	un	DELPHI	R\$ 176,86	R\$ 353,72	
36	Rotor da bomba injetora	1	un	DELPHI	R\$ 847,42	R\$ 847,42	
37	Pastilhas da bomba injetora	4	un	DELPHI	R\$ 123,61	R\$ 494,44	
38	Serviço de mão de obra para realizar a desmontagem e montagem da bomba injetora com o conserto da mesma; serviço para retirar a bomba injetora da retro, retirar também o cabeçote, realizar assentamento de válvulas, montar o mesmo e recolar na máquina.	1	un	KADERLI	R\$ 4.983,33	R\$ 4.983,33	
Valor total						R\$ 57.934,86	

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 57.934,86 (Cinquenta e sete mil e novecentos e trinta e quatro reais com oitenta e seis centavos)

1. **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias;
2. **DECLARA** garantia das peças de 03 (três) meses e do serviço de mão de obra de no mínimo 06 (seis) meses;
3. Inclusos todos os custos necessários para a prestação dos serviços, objeto da presente licitação, bem como todos os equipamentos, materiais, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes e seguros, deslocamento de pessoal, transporte, treinamento, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado constante da proposta

Alto Alegre/RS, 29 de dezembro de 2023.

Bruna Brizola

KADERLI MOTOR PEÇAS LTDA
CNPJ nº 03.024.502/0001-40
BRUNA THUANY BRIZOLA
REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADORA
CPF: 035.152.890-38